
平成２６年１月吉日 

一般社団法人高齢者住宅推進機構 事務局 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

高齢になっても、住み慣れた地域で安心して暮らし続けることは、だれもが願うことです。それを可

能にするような「サービス付き高齢者向け住宅」の普及には、大きな期待が寄せられています。 

そこで、実践事例のご紹介として、地域で暮らす高齢者を地域で支えるさまざまな仕掛け、サービス

の開発をおこない、それを継続から発展的にと、果敢に取り組んでおられる事業者の方にお越しいた

だき、入居者の暮らしぶり・運営面の工夫などお伺いしたいと思います。また、前回ご講演いただい

た山口准教授にもお越しいただき、高齢者向け住宅と生活関連サービスを組み合わせる際のポイント

についてお話しいただきます。皆さまにおかれましても、大変関心の高い内容であると思いますので、

万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。お申し込みは、参加申込書にご記

入の上、Fax または E-Mailにてお申込みいただきますよう宜しくお願い致します。 

＊できるだけ多くの会員各位に参加していただきますよう、当分の間、正会員・情報会員はともに参

加者数に関わりなく参加費を無料とします。なお、一般の方は、お一人様 3,000円をいただきます＊ 

記  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※事務簡素化のため参加票の発行は致しません。当日受付にて会社名とお名前をお伝えください。 

 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 

第１４回定例セミナーのご案内 

 

日  時 平成２６年２月１９日（水）１４時～１６時００分    

会  場 安田コミュニティプラザ   

     （東京都千代田区神田錦町 2-9 コンフォール安田ビル B1F）  

プログラム 

 ＜セミナー＞ 

講演１． 高齢者向け住宅と生活関連サービスの組み合わせ 

近畿大学建築学部 准教授 山口健太郎 

講演２． 『ガーディアン・プレイス旗の台』 有限会社新井湯における取組み（仮） 

                 有限会社新井湯 介護事業部 統括責任者 新井重雄 

講演３． 『シェア金沢』 社会福祉法人佛子園における取組み（仮） 

社会福祉法人佛子園 理事長 雄谷良成 

 ＜まとめ・質疑応答＞  

【お問合せ先】  一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局  

〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-20-9京橋第八長岡ビル４階 

TEL.03(6682)3685  FAX.03(6686)1411  E-mail:info@shpo.or.jp http://www.shpo.or.jp 

 

当推進機構は、高齢者の住まいやサービスに関連する法人・団体が相集い、高齢者の住生活や高齢者住宅
における空間のあり方、住宅における医療・介護・福祉施策との連携を推進するため、年 1回のシンポジ
ウムをはじめ「地域における連携方策研究委員会」を含む 3つの研究委員会活動や会員の知見の向上に資
するため定例セミナーなどを積極的に展開いたしております。情報交換等や議論を多くの会員とともに活
発に展開していきたいと考えておりますので、会社規模に関係なく幅広い企業や法人・個人の皆さま方に
当推進機構の目的にご賛同していただき、会員になられる法人・個人を広く募集いたします。 

http://www.shpo.or.jp/

